Ändrade lastbärarkostnader (ändring 10-12) och lager av lastbärare (ändring 13-16) visar sig
var för sig spela ganska liten roll för det totala resultatet. Då lagertid av lastbärare ökar eller
minskar med 6 timmar medför detta en förändring av kostnader på 1,3 kr/m3fub.

Stor osäkerhet finns kring hur maskiner anpassade för enhetslastbärare påverkar
maskinkostnaderna. Ändring 27-31 visar på att maskinkostnaderna kan ha stor inverkan på de
totala kostnaderna. Än större osäkerhet finns kring hur systemen anpassade för lastbärare

26

påverkar terminalkostnader. Även detta kan få stor inverkan på de totala kostnaderna (ändring
53-59).

Ändringarna 46-48 simulerar olika andel av volymförlust och ändringarna 49-52 simulerar
olika andel av felsortering. Dessa parametrar visade sig spela stor roll för de respektive
systemens kostnadseffektivitet.

Tabell 7. Förändring av totala kostnaden angivet i kr/m3fub som reaktion på enskilda förändringar.
Grundscenariot (GS) = fet stil.
Table 7. Change in total cost (kr/m3fub) as a reaction to single changes. Baseline scenario (GS)=bold

  Värden i respektive system  Kostnadsförändring (kr/m3fub) i
respektive system

Än
dri
ng

Variabel Samtliga
system

1 2 3 4  1 2 3 4

1 tpa  300 300 500 500  0 0 10,5 7,4
2 tpa  300 300 100 100  0 0 -10,5 -7,4

3 Vl
  20 20 15,27 15,27  -2,9 -4,1 0 0

4 l  38,8 38,8 37,5 37,5  3,7 3,7 0 0
5  40,9 40,9 34,1 34,1  1,2 1,7 9,8 9,2
6 GS   0 0 0 0
7  40,9 40,9 40,9 40,9  -1,0 -1,5 -8,2 -7,6
8  43 43 37,5 37,5  -3,4 -3,4 0 0
9 43   -4,9 -5,6 -12,6 -11,8

10 Lastbärar
-kostnad

150 %   - - 1,7 1,7
11 100 %   - - 0 0
12 50 %   - - -1,7 -1,7

13 ls + lt 36   - - 5,3 5,3
14 18   - - 1,3 1,3
15 12   - - 0,0 0,0
16 6   - - -1,3 -1,3

17 Ktid +20 %   5,6 5,6 5,8 5,8
18 +10 %   2,8 2,8 2,9 2,9
19 349   0 0 0 0
20 -10 %   -2,8 -2,8 -2,9 -2,9
21 -20 %   -5,6 -5,6 -5,8 -5,8

22 Ksträcka +20 %   8,2 8,2 9,3 9,3
23 +10 %   4,1 4,1 4,7 4,7
24 10,2   0,0 0,0 0,0 0,0
25 -10 %   -4,1 -4,1 -4,7 -4,7
26 -20 %   -8,2 -8,2 -9,3 -9,3

27 Maskin-

kostnader
+20 %   18,9 19,9 16,5 18,1

28 +10 %   9,5 10,0 8,3 9,1
29 GS   0,0 0,0 0,0 0,0
30 -10 %   -9,5 -10,0 -8,3 -9,1
31 -20 %   -18,9 -19,9 -16,5 -18,1

32 tll   5 5  - - 3,1 2,2
33   3 3  - - 0,0 0,0
34   1 1  - - -3,1 -2,2
35   0,5 0,5  - - -3,9 -2,8

27

Tabell 7. Fortsättning på tabell 7
Table 7. Table 7 Continues

  Värden i respektive system  Kostnadsförändring (kr/m3fub) i
respektive system

Än
dri
ng

Variabel Samtliga
system

1 2 3 4  1 2 3 4

36 tt 25   1,3 1,3 1,5 1,5
37 20   0,7 0,7 0,7 0,7
38 15   0,0 0,0 0,0 0,0
39 10   -0,7 -0,7 -0,7 -0,7
40  5   -1,3 -1,3 -1,5 -1,5

41 ts +10   1,3 1,3 1,5 1,5
42  +5   0,7 0,7 0,8 0,8
43  GS   0 0 0 0
44  -5   -0,7 -0,7 -0,8 -0,8
45  -10   -1,3 -1,3 -1,5 -1,5

46 p1  0,05 0 0 0,05  14 0 0 14
47  0,01 0 0 0,01  0 0 0 0
48  0 0 0 0  -3,5 0 0 -3,5

49 p2  0,1 0,1 0 0,1  15,8 15,8 0 15,8
50  0,05 0,05 0 0,05  7 7 0 7
51  0,01 0,01 0 0,01  0 0 0 0
52   0 0 0 0  -1,8 -1,8 0 -1,8

53 Kterminal +100%   25 25 25 25
54 +50%   12,5 12,5 12,5 12,5
55 +10%   2,5 2,5 2,5 2,5
56 GS   0 0 0 0
57 -10%   -2,5 -2,5 -2,5 -2,5
58 -50%   -12,5 -12,5 -12,5 -12,5
59 0 kr   -25 -25 -25 -25

60 ttskotning +20%   8,7 8,6 4,6 8,0
61 +10 %   4,4 4,3 2,3 4,0
62 GS   0 0 0 0
63 -10 %   -4,4 -4,3 -2,3 -4,0
64 -20 %   -8,7 -8,6 -4,6 -8,0

Då ändringar kombineras med varandra kan det innebära att de får en annan betydelse än vad
ändringarna ger var för sig. Exempelvis kan sägas att om ändring av lastbärarkostnad (ändring
10-12) kombineras med lagertid av lastbärare (ändring 13-16) fås ett annat resultat än om de
ändras var för sig. Ändring 10 kombinerat med ändring 13 skulle ge en extra kostnad på 9,6
kr/m3fub för de system som använder sig av lastbärare.

Genom att kombinera ändringarna 1, 5, 10, 13, 17, 27, 32, 36, 41, 48, 52, samt 53 i tabell 7 fås
ett worst-case scenario för system 3 (worst-case 3). Ändringarna 17, 27, 36, 41 och 53 gäller